
vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 69/2020 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 17 dell’11 dicembre 2019 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera n. 10 del 30 luglio 2020 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la richiesta del 15 dicembre del dirigente dell’U.O. Organizzazione e Comunicazione con 
cui rileva la necessità di procedere al rinnovo del supporto tecnico relativo alla licenza del software 
di vulnerability assestment e monitoraggio accessi denominato Nessus PRO, della software house 
Tenable, al fine di consolidare le misure di sicurezza dell’Agenzia nel rispetto degli standard 
minimi previste da AGID; 

PRESO ATTO della ricerca effettuata sul Mepa dalla U.O. Organizzazione e comunicazione con la 
quale è stata ritenuta congrua l’offerta del rinnovo triennale del suddetto supporto tecnico alla 
licenza al costo di € 2.500,00 da parte della società Entreprise Solution; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sui pertinenti capitoli di bilancio per l’esercizio finanziario 
2020; 

DETERMINA 

− di procedere al rinnovo triennale, tramite affidamento diretto sulla piattaforma Mepa, presso la 
società Entreprise Solution della licenza d’uso Tenable Nessus Pro al costo di € 5.999,00 iva 
esclusa; 

− di impegnare la somma di € 7.318,78, iva inclusa, sul capitolo 1.03.02.07.006 “Licenze d’uso 
per software” del bilancio di previsione 2020. 

Roma, 28 dicembre 2020 
IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


	IL DIRETTORE
	Pierluigi Mastrogiuseppe

		2020-12-28T11:12:23+0000
	Mastrogiuseppe Pierluigi




